
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de YucatánEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

990,959,924 990,959,924Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

959,779,045 959,779,045Aportaciones

31,180,879 31,180,879Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-611,686,047 40,924,930 -570,761,117Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

40,924,930 40,924,930Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-595,817,004 -595,817,004Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-15,869,043 -15,869,043Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

779,177,152 779,177,152Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

779,177,152 779,177,152Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

990,959,924 -611,686,047 40,924,930 779,177,152 1,199,375,959Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

211,283 211,283Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

211,283 211,283Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

32,942,542 66,100,880 99,043,422Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

107,025,810 107,025,810Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

32,942,542 -40,924,930 -7,982,388Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

991,171,207 -578,743,505 107,025,810 779,177,152 1,298,630,664Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. CARLOS GABRIEL NOVELO CETINA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. FREDDY DE JESÚS CORREA CASANOVA
DEPTO. CONTABILIDAD

Cuenta Pública 2022
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